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Shoqerla "WVP Fund Management Tirana" sh a 
Pasqyra e Pozicionit Financiar me 31 Dh}etor 2020 
(shumat ne Lake) 

AKTIVET Sh1nlm1 
Al«Mt Afalg/ltl 
Aktive te patrupezuara 8 
Aklive te trupezuara afatgjata II 
Aktivet Flnanciare 
Totall Aktlveve IAf1tgj1t1 

Alct#Ytt Afatshkurter 
Mjete monetare dhe ekulvalente 4 
Depozltameafat 7 
BonoThesari 
Obligaclone thesari 8 
Llogari te arketueshme dhe ta \jera 9 
Kosto te shtyra te marrjes ne slgurim 
Aktive te rislgurtmit 
Tatimi mbl litmln 9 
Aktive ta tjera 

Totall Aktlvave Afatshkurter 

TOTALI AKTIVEVE 

KAPITALI 
Kapltall Aksionar 12 
Rezervat 
Humbje te mbartura 16 

Fitim/Humbja e vitit ushtrimor 16 

TOTALI I KAPITALIT 

DETYRIMET 
Rezerva per primet a pafiluara 
Te pagueshme ndaj Fumitoreve dhe te tjera 10 

Detyrime ndaj Akslonereve 
Detyrimet e qlrase financiare 

Detyrime tatimore 11 

TOTALI I DETYRIMEVE 

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 

KONTABILISTE 

31 DhJ1tor 2020 31 DhJetor 2019 

3,029,449 3,823,9"'5 

2,091,753 2,450,071 

11,121,202 8,074,018 

6,428,702 11,298,821 

10,058,184 

14,929,240 

1,161,103 414,952 

20,000 20,000 

22,539,045 21,790,937 

27,660,247 27,864,953 

28,600,000 28,600,000 

(3,052,840) (1,768,608) 

29,609 (1,284,232) 

25,576,769 25,547,160 

1,912,589 2,222,606 

170,890 95,187 

2,083,478 2,317,793 

27,660,247 27,864,953 

ADMINISTRATOR 

Arton Lena 

WVJ3 -Fu11~1r->j 
Munagemcnt Tirnnu SH.A 
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Shoqeria ''WVP Fund Management Tirana" sh a 
Pasqyra e Performances per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2020 
(shumat ne Leke) 

Prime te shkruara bruto 

Nd~himi ne rezerven per primet e pafiluara,neto 

Ti ardhura neto nga Fondet lnvestuese 

T6 ardhura t6 tjera 

Te ardhura nga tarifat dhe komlslonet 

Ti ardhura neto 

Humbjet dhe shpenzlmet e rregulllmit te humbjes 

HumbJ• total• dhe rregulllme ti humbJeve 

Shpenzime administrative 

Shpenzime UI tjera 

Kosto operative 

Fltimi / Humbja nga kurset e k6mblmlt, neto 

T6 ardhura nga interesl 

Shpenzime lnteresl 

Ti ardhura flnanclare neto 

Fltlml para tatlmlt 

Shpenziml per tatimin mbi frtimin 

Fltlml/ (HumbJa) e vltlt 

Ti ardhura pirmbledhise Ill tjera 

Total! I fltlmll/ (humbjes) pirmbledhls Ill viii! 

KONTABILISTE 

Rrezarta Qerimi 

Shenlm, 

13 

14 

15 

15 

15 

16 

16 

16 

31 DhJetor 2020 31 DhJetor 2019 

10,039,000 7,097,024 
10,039,000 7,097,024 

(10,176,733) (8,612,347) 

(10,176,733) (1,112,347) 

(39,359) (4,594) 

312,763 359,234 
(106,062) (123,549) 
167,342 231,091 

29,609 (1,214,232) 

29,609 (1,214,232) 

29,609 (1,214,232) 

ADMINISTRATOR 

Arton Lena 
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Shoqeria "WVP Fund Management Tirana" sh a 
Pasqyra e te ardhurave gjitheperfshirese per vitin e mqyllur me 31 Dhjetor 2020 
(shumat ne Leke) 

ShlnlmE 
Fltiml para tatlmlt 13 

Flukset monetare nga aktlvltetet operative 
Rregul/ime per: 
Zhvleresimi dhe amortiziml 
Nxjerrja jashte perdorimit 
Provigjon I llogarie le arketueshme dhe te tjera 
Te ardhurat nga interest 
Shpenzime interesi 

Ndryshimi ne : 

- Llogari te arketueshme nga sigurimi dhe te tjera 
- Kostal e shtyra te marrjes ne sigurim 
- Aktive te risigurimit 

- Aktive te tjera 

- Rezervat teknike te sigurimit 

- Te pagueshme ndaj risiguruesit 
- Llogari te pagueshme dhe te tjera 7,8 
Flukset monetare ti gjeneruara nga aktlvitetet operative 

Tatimi mbi fitimin i paguar 

lnteresi i arketuar 

lnteresa te paguara 
Flukset monetare neto nga aktivitetet operative 

Flukset monetare nga aktlvitetet lnvestuese 
Te hyra nga shitja e aktiveve te trupezuara afatgjata 

Blerje te aktiveve te trup&zuara afatgjata 5 

Aktive te patrupezuara 
Blerje e bonove te thesarit 
Blerje e Obligacineve te thesarit 

Rritje ne depozitat me afat 

Flukset monetare neto ti! plrdorura ni! aktlvitetet investuese 

Flukset monetare nga aktivitetet financuese 

Te hyra nga qirate financiare 

Pagesa per qirate financiare 

Rritje kapitali 9 
Flukset monetare neto ti (plrdorura)/ gjeneruara nl aktlvltetet investuese 

Rritje neto nl mjetet monetare dhe ekuivalente me to 

Mjete monetare dhe ekuivalente me to nl fllllm ti vltlt 
Mjete monetare dhe ekulvalente me to nl fund ti vltit (Shlniml 13) 

KONT ABILISTE 

Rrezarta Qerimi 

31 Ohjetor 2020 

29,609 

29,609 

(746,151) 

(234,315) 
(950,857) 

(950,857) 

358,318 

594,496 

(14,929,240) 

10,056,164 

(3,920,262) 

(4,871,119) 

11,299,821 
6,428,702 

31 Ohjetor 2019 

(1,284,232) 

(1,284,232) 

160,630 

1,962,794 
839,191 

839,191 

(1,730,604) 

190,732 

(1,539,872) 

(700,681) 

12,000,502 
11,299,821 

ADMINISTRATOR 

Arton Lena 

mont Th' tOlO SH.A 
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Shoqeria "WVP Fund Management Tirana" sh a 
Pasqyra e te ardhurave gjithepe,jshirese per vitin e mbyllur me 31 Dlij'etor 2020 
(shumat ne I.eke) 

Pasqyra e te Ardhurave te tjera Gjitheperfshirese 

Pershkrlmi I Elementeve 
Fitimi/Humbja e vitit 

Ta ardhura ta tjera gjithaparfshirase par vitin: 
Diferencat (+/-) nga parkthimi i monedhas na veprimtari ta huaja 
Diferencat (+/-) nga rivlerasimi i aktiveve afatgjata materiale 
Diferencat (+/-) nga rivlerasimi i aktivet financiare ta mbajtura par shitje 
Pjesa e ta ardhurave gjitMparfshirase nga pjesamarrjet 
Totali i ta ardhurave ta tjera gjitMparfshirase par vitin 

Totali i ta ardhurave gjitMparfshirase par vitin 

Totali i ta ardhurave/humbjeve gjithaparfshirase par: 
Pronarat e njasisa ekonomike mama 
lnteresat jo-kontrolluese 

KONTABILISTE 

Rrezarta Qerimi 

Viti 2020 

29,608.57 

29,608.57 

Viti 2019 
(1,284,232.19) 

(1,284,232.19) 

ADMINISTRATOR 

Arton Lena 



Shoqeria "WVP Fund Management Tirana" sh a 
Pasqyra e Ndryshimeve ne· Kapitalin Neto me 31 Dhjetor 2019 dhe 2020 
(shumat ne Leke) 

Kapltall akslonar 

Pozicioni me 01 Janar 2017 22,000,000.oo 

Fitimi neto per periudhen kontabel 
Dividendet e paguar 
Rritje e rezerves se kapitalit 
Emetimi i aksioneve 

Poziclonl me 31 Dhjetor 2017 22,000,000.00 

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel 
Prime te kapitalit 
Fitimi neto per periudhen kontabel 
Terheqjet e pronarit 
Rritje e rezerves se kapitalit 6,600,000.00 
Aksione te thesarit te riblera 

Pozlclonl me 31 Dhjetor 2018 28,600,000.00 

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel 
Prime te kapitalit 
Fitimi neto per periudhen kontabel 
T erheqjet e pronarit 
Rritje e rezerves se kapitalit 
Aksione te thesarit te riblera 

Pozlcionl me 31 Dhjetor 2019 28,600,000.00 

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel 
Prime te kapitalit 
Fitimi neto per periudhen kontabel 
T erheqjet e pronarit 
Rritje e rezerves se kapitalit 
Aksione te thesarit te riblera 

Pozlclonl me 31 Dhjetor 2020 28,600,000.00 

KONTABILISTE 

Rrezarta Qerimi 

Rezerva llgjore 
statutore 

Fltlmll 
pashperndare Totall 

22,000,000.oo 

(236,763.99) (236,763.99) 

(236,763.99) 21, '763,236.01 

(1,531,843.82) (1,531,843.82) 

6,600,000.00 

(1,768,607 JH j 26,831,392.19 

(1,284,232.19) (1,284,232.19) 

(3,052,Bao.ooj 25,547,160.00 

29,608.57 29,608.57 

(3,023,231.42) 25,576,768.58 

ADMINISTRATOR 

Arton Lena 
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SHeNIME PltR PASQYRAT FINANCIAIU~ 
PftR VITIN E MOY LI.Ult Mlt J J DH,JETOll 2020 
(Tl! g/itha shumat janu nu Lekl2 

1. lnformaclone ti plrgJlth1hm1 

WVP Fund Management Tirana Sh.a ("Shoqerla") eshte nje shoqM akslonare shqlptare me sell ne Tirane, e clla 
ks sl objekt le veprlmlarlse mbledhjen dhe lnvestlmln e fondeve te lnvesllmlt, ne perputhje me dlspozltat e Ugjtt 
Nr.10198, date 10/12/2009 "Per slpermarrjel e lnvesllmeve Kolekllve• al dhe ne perputhje me par1mln e 
dlverslflklmlt te rlskut me qelllm Jo vetem le marrln pjese proporclonallshl ne fltlmet e fondll, por, gjlthashtu, te 
kerkojne, ne cdo kohe, shlyerjen e kuotave le tyre. 

Shoqerla u regjlstrua ne Qendren Kombelare Shqlplare le Regjlslrtmll me 15 Nenlor 2017, dhe aktivitetl l saj 
rregullohel slpas neneve le llgjll nr.9901, date 14 prlll 2008, "Per shoqerlle treglare• dhe ne Llgjln nr. 10198, date 
10.12.2009 "Per Slpermarrjel e lnvesllmeve Kolekllve", dhe me aklet nenllgJore te tlj. Zyrat qendrore te Shoqerise 
ndodhen ne Rruga "Barrlkadave", nr. 118, kall 4, ap. 1 

Shoqerla eshle e llcensuar nga Autorlletl I MblkeqyrJes Flnanclare ne Shqlperf bazuar ne Llcnesen nr.4,date 31 
Janar 2018. Me 31 Mars 2019 "Shoqerla" eshle 12.31% ne pronesl te akslonarll z. Arton Lena, 1% ne pronesi te 
Z. Ognen Tlllkj, 4 % ne pronesl le Z.Rubert Strobl, 2.5 % ne pronesl le akslonarit z. Ardlan Kelmendi, 4.19 % ne 
pronesl te akslonarft z. KuJtlm lbralml, 25% ne pronesl le akslonarlt 'WVP"-"NDERMJETESIM NE SIGURIME' 
dhe 51 % ne pronesl te akslonarlt WVP Fund Management AD Shkup. 

Deklaratl e pajtueshmlrlll me SNK-tl 

Pasqyrat financlare Jane pergatltur ne baze te Standardeve Nderkornbetare te Raportirnit Flnanciar ("SNRF") te 
leshuara nga Bordi I Standardeve Nderkornbetare te Kontabilitetit ("BSNK"). 

2. Bazat e plrgatltjes sl pasqyrave flnanclare 

Pasqyral financiare Jane pergatltur rnbi bazen e parlmit te kostos hlstorike, duke e kornbinuar me elernente te 
rnetodave te tjera, dhe parlrnit te te drejtave te kostatuara. Alo paraqilen ne monedhen vendase, Leke Shqiptar 
("leke). 

3. Polltlkat ml ti rlndlslshme kontabll ti zbatuara: 

3.1 Mjetet monetare 

Mjelel monelare perfshijne, mjele monetare ne arke dhe banke, llogari rrjedhese, si dhe, investime ne tregun e 
parase dhe tregje te tjera shume likulde me kontrata jo me te gjata se tre muaj, te cllat jane objekt i nje rreziku Jo 
domethenes te ndryshimeve ne vlere. 
Flukset monetare jane hyrjet ose daljet e rnJeteve monelare dhe ekulvalentel e mJeteve monetare. 
Veprtmtart te shfrytezimit Jane aktivitetet baze te prodhimlt te te ardhurave te shoqertse dhe aktlvitete le tjera le 
cilat nuk Jane aktivitete invesluese ose financuese. 
Veprimtarl investuese Jane blerja, dhe nxjerrja e aktiveve afatgjata dhe investime te tJera qe nuk perfshihen ne 
ekuivalentet e mjeteve monetare. 
Aktivitete financuese jane aktivitetet qe y0Jne ne ndryshime ne masen dhe perberjen e kapilalit neto te kontrtbuar 
dhe te huase te shoqerise. 

Faqe 2 nga 11 
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SHENIME PER PASQYRA T FINANCIARE 
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2020 
(Te gjitha shumat jane ne Leke) 

3.2 Aktivet dhe detyrlmet flnanclare 

Nje aktiv financiar ose nje detyrim financlar njihet vetem kur shoqeria behet pjese e kushteve kontraktuale te 
instrumentit.Matja fillestare e nje aktlvl financlar ose nje detyrim financiar behet me kostot e transaksionit(duke 
perfshire edhe cmimin e trasakslonit) pervec rasteve kur marreveshja perben ne thelb, nje transaksion financiar. 
Nje transaksion financiar mund te jete, per shembull, kur shlten mallra apo sherbime dhe kur pagesa shtyhet 
pertej afateve normale te tregtlse ose kur ajo eshte flnancuar me nje norme interesi qe nuk eshte nje norme 
tregu. Nese marreveshja perben nje transakslon financiar, matja e aktivit financiar ose detyrimit financiar behet 
me vleren aktuale te pagesave te ardhshme te skontuara me normen e interesit te tregut per nje instrument te 
ngjashem borxhi. 
Ne fund te periudhes raportuese,matja e instrumentave financiare behet si vijon: Instrumental e borxhit (si llogari, 
deftese ose hua e arketueshme ose e pagueshme) maten me koston e amortizuar duke perdorur metoden e 
interesit efektiv. Instrumental e borxhit qe jane te klasifikuara si aktive afatshkurter ose detyrime afatshkurter 
maten me shumen e paskontuar te mjeteve monetare ose shumave te tjera te pritshme per t'u paguar ose 
arketuar, pervecse kur marreveshja perben, ne efekt, nje transaksion financiar. Nese marreveshja perben nje 
transaksion financiar,matja e instrumentit te borxhit behet me vleren aktuale te pagesave te ardhshme te 
skontuara me nje norme tregu interesi per nje instrument te ngjashem borxhi. 
Ne fund te cdo periudhe raportimi, shoqeria vlereson nese ka nje evidence objektive te zhvleresimit te ndonje 
aktivi financiar qe mate! me kosto ose me kosto te amortizuar. Nese ka nje evidence objektive te zhvleresimit, 
njihen menjehere shuma per humbje nga zhvleresimi ne fitim ose humbje. 
Nese, ne nje periudhe pasuese, shuma e humbjes nga zhvleresimi zvogelohet dhe zvogelimi mund te lidhet 
objektivisht me nje ngjarje qe ka ndodhur pasi ishte njohur zhvleresimi (si nje permiresim ne vleresimin e 
pozicionit financiar te debitorit),rimerret humbja nga zhvleresimi te njohur me pare ose direkt ose duke rregulluar 
nje llogari zhvleresimi,ne fitim ose humbje. 

3.3 lnventaret 

Fillimisht, inventari njihet atehere kur shoqeria e ka nen kontroll, pret perfitime ekonomike prej tij dhe kostoja e tij 
mund te vleresohet me besueshmeri. Njohja e inventareve behet zakonisht ne momentin e perfitimit. 
lnventaret maten fillimisht me kosto. Kostoja e inventarit perfshin: koston e te gjitha materialeve te lidhura 
drejtperdrejt me prodhimin si dhe koston e shnderrimit te ketyre materialeve ne produkte perfundimtare. Kostot e 
drejtperdrejta te materialeve perfshijne, perve<; cmimit te blerjes, edhe te gjitha kostot e tjera qe nevojiten per te 
sjelle inventarin ne gjendjen dhe vendndodhjen ekzistuese. 
Kostoja e lendeve te para, materialeve te konsumit, tokes dhe ndertesave te blera per rishitje, perbehet nga 
cmimi i blerjes, shpenzimet e transportit, taksat e importit, magazinimi, zbritjet dhe shtesat tregtare dhe te tjera 
shpenzime te tjera te ngjashme (taksat e parimbursueshme). 
Pas njohjes, inventari mate! me vleren me te ulet midis kostos dhe cmimit te vleresuar te shitjes pakesuar me 
kostot per t'u perfunduar dhe shitur. 
lnventaret i nenshtrohen testit te zhvleresimit ne daten e raportimit. 

3.4 Shpenzlmet e shtyra dhe ti arketueshme nga ti ardhurat e konstatuara 

Shoqeria zbaton politikat e shtyrjes te shpenzimeve te cilat do te sigurojne te ardhura ne periudhat e 
mevonshme. Po ashtu ajo shpemdan shpenzimet e parapaguara ne vartesi te perdorimit dhe sigurimit te te 
ardhurave. 
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SHENIME PtR PASQYRA T FINANCIARE 
PER VITIN E MBYLLUR Mt 31 DHJETOR 2020 
(Te gjitha shumat jane ne Leke) 

3.5 Aktlvet afatgjata materlale 

Aktivet afatgjata materiale(AAM-te) njihen sl nje aktiv vetem nese:aktivi kontrollohet nga shoqeria, eshte e 
mundur qe perfitime te ardhshme ekonomlke nga perdorlmi I aktivit te hyre dhe kostoja e aktivit mund te mate! 
me besueshmeri. Regjlstrimi fillestar i AAM-se behet zakonisht ne momentin e perftimit le lij nga blerja apo 
prodhimi. Nje element i AAM-se, qe ploteson krileret per njohje si akliv ne pasqyren e pozicionit financiar, matet 
me kosto. Ne vleresimin e mepasshem shoqeria zbaton si politike te saj kontabel modelin e kostos dhe e aplikon 
kete model per te gjithe klasen e AAM-se qe vleresohet. 
Ne pasqyren e pozicionit financiar nje element i AAM-se paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe 
ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi. 
Kostot qe kane te bejne me permiresimet e mepasshme i shtohen kostos se AAM-se vetem nese ato 
permbushin kriteret e perkufizimit te AAM-ve dhe kriteret per njohjen e aktiveve ne pasqyren e pozicionit 
financiar. Kostot qe lidhen me mirembajtjet dhe riparimet e vazhdueshme njihen si shpenzime gjate vitit 
ushtrimor 
Shoqeria vlereson ne 9(10 date te raportimit nese ka ndonje shenje qe nje aktiv mund te jete i zhvleresuar. Nese 
ekziston ndonje shenje e tille, ajo vlereson shumen e rikuperueshme te aktivit. Nese nuk ka te shenja per 
zhvleresim, nuk eshte e nevojshme te vleresohet shuma e rikuperueshme. 
Viera e amortizueshme e AAM-ve njihet ne pasqyren e te ardhurave, si shpenzim ne menyre sistematike 
pergjate jetes se dobishme te ketij aktivi. Perjashtime bejne aktivet afatgjata materiale me jete te dobishme pa 
afat si per shembull, toka (perve~ minierave dhe vendeve te perdorura per groposje), punimet e artit me jete 
afatgjate, veprat e muzeve dhe librat te cilat nuk amortizohen. 
Amortizimi per te gjitha grupet, llogaritet dhe njihet me metoden e vleres se mbetur, me norma te cilat Jane te 
peraferta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te perdorimit.Toka dhe aktivet ne proces nuk amortizohen. 
Norma! e perdorura jane: 

Kategorla e aktlveve afatgjata 
Pajisje elektronike dhe kompjutera 
Pajisje, mobilje dhe pajisje zyre 
Automjete 

3.6 Aktivet afatgjata jomaterlale 

Zhvleriislml (%) 
25% 
20% 
20% 

Nje aktiv afatgjate jomaterial (AAJM) njihet vetem nese: eshte e mundur qe te kete perfitime te ardhshme 
ekonomike, kostoja e aktivit mund te mate! me besueshmeri dhe aktivi nuk eshte rezultat i shpenzimeve te bera 
brenda shoqerise per nje ze jomaterial. Njohja fillestare e nje aktiv jomaterial behet me kosto, ndesa vleresimi i 
mepasshem paraqitet me koston e tij minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga 
zhvleresimi. 

3.7 Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve 

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitelit te le drejtave te konstatuara. Matja e te ardhurave behet 
me vleren e drejte te arketuar ose te arketueshme. Viera e drejte e shumes se arketuar apo per t'u arketuar merr 
parasysh shumen e ¢aredo zbritje tregtare, zbritjet per shlyerje te menjehershme dhe zbritjet e bera per sasi 
(vellim) te blere. 
:re .~rdhurat ng~- ~hit).a mallra~e dhe e produkteve njihen kur jane plotesuar te gjitha kushtet e meposhtme: I 
Jane kaluar bl~:~s1!. te 9!_1tha .rr~z19et ~he P,Ei~timet, qe lidhen me pronesine e mallrave dhe produkteve; shoqeria 
nuk vazhdon te Jete e perfsh1re ne menyre te vazhdueshme ne menaxhimin e mallrave dhe te produkteve ne ate 
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SHENIME PER PASQYRA T FINANCIARE 
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2020 
(Te gjitha shumat jane ne Leke) 

mase qe tregon se ende zoteron titullin e pronesise dhe/ose ka kontroll efektiv mbi mallrat/produktet e 
shitura;shuma e te ardhurave mund te matet me besueshmeri;eshte e mundur qe perfitimet ekonomike, qe 
lidhen me transaksionin, dote merren;kostot qe kane ndodhur, ose qe dote ndodhin ne lidhje me transaksionin, 
mund te maten me besueshmeri. 
Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve njihen kur: shuma e te ardhurave mund te matet me besueshmeri; eshte e 
mundshme qe perfitimet ekonomike te lidhura me transaksionin do te hyjne ne shoqeri; faza e perfundimit te 
transaksionit ne fund te periudhes raportuese mund te matet me besueshmeri; kostot e ndodhura per sherbimin, 
si dhe ato qe do te ndodhin per perfundimin e tij mund te maten me besueshmeri. 

Te ardhurat qe rrjedhin nga perdorimi nga pale te treta i aktiveve te saj qe sjellin interes, perfitim pagesash per 
perdorime te prones (rojellti) dhe dividende njihen si me poshte: te ardhurat nga interesi njihen mbi bazen e 
metodes lineare ose te metodes se bazuar ne normen e brendshme te interesit efektiv; te ardhurat nga 
shfrytezimi i pronesise (rojellti) njihen mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara, ne perputhje me 
kushtet e kontrates; te ardhurat nga dividendet njihen kur aksionari ka te drejte ligjore per ta arketuar ate 
(dividendin). 

Shpenzimet njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve atehere kur ngjarja detyruese ka ndodhur dhe 
shoqeria pret te dalin aktive per shlyerjen e tyre ne te ardhmen. Shoqeria zbaton parimin e krahasimit te te 
ardhurave me shpenzimet brenda te nje~it ushtrim kontabel. Shpenzimet njihen kur kryhen dhe realizohen te 
ardhura prej tyre, pavaresisht nese jane faturuar apo paguar. 

3.8 Transaksionet me monedhat e huaja 

Transaksionet ne monedhe te huaj, qe plotesojne kushtet ne njohje, regjistrohet ne monedhen funksionale, duke 
zbatuar mbi shumen e monedhes se huaj kursin e menjehershem te kembimit (spot) ndermjet monedhes 
funksionale dhe monedhes se huaj ne daten e trasaksionit, por shpesh perdoret nje kurs kembimi, i cili eshte i 
perafert me kursin e dates se kryerjes se transaksionit, p.sh. nje kurs mesatar i nje jave ose nje muaji mund te 
perdoret per te gjitha transaksionet e kryera gjate kesaj periudhe, ne secilen prej monedhave te perdorura. 

Ne fund te ydo periudhe raportuese, zerat ne monedhe te huaj perkthehen si me poshte:zerat monetare te 
shprehur ne monedhe te huaj duke perdorur kursin e kembimit te mbylljes (d.m.th. ne daten raportuese); zerat 
jomonetare qe maten me kosto historike ne monedhe te huaj duke perdorur kursin e kembimit ne daten e 
transaksionit; zerat jomonetare qe maten me vleren e drejte ne monedhe te huaj duke perdorur kursin e 
kembimit ne daten kur eshte percaktuar vlera e drejte. 

Diferencat e kembimit, qe krijohen gjate shlyerjes se zerave monetare ose gjate perkthimit te zerave monetare 
me kurse kembimi te ndryshme nga kurset e kembimit, me te cilat ate jane perkthyer ne njohjen gjate periudhes 
kontabel aktuale, ose ne pasqyrat financiare te meparshme, njihen si fitim (ose humbje) te periudhes kontabel 
kur ate lindin 
Kur nje perfitim ose humbje per nje ze jomonetar njihet drejtperdrejt ne kapital, atehere drejtperdre~ ne kapital do 
te njihet edhe diferenca e kembimit. 

wrw 
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USD 
EUR 

31 Dhjetor 2020 
100.84 
123.70 

Faqe II nga 11 

31 Dhjetor 2019 
108.64 
121.77 
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3.9 Tatimi mbi fitimin 

Tatimi mbi fitimin perfshin tatimin e periudhes aktuale dhe tatimin e shtyre.Tatimi mbi fitimin njihet si shpenzim 
tatimor ne pasqyren e performances, perv~ tatimit te zerave qe njihen direkt ne kapital,i cili njihet si nje ze i 
kapitalit. 
Detyrimi tatimor aktual njihet ne vlerat qe shoqeria pritet te paguaje (rimbursoje) mbi bazen e normave tatimore 
dhe ligjeve tatimore qe jane miratuar ose jane ne thelb te miratuara ne daten e raportimit. 

Aktivi ose detyrimi tatimor le shtyre njihet per tatimet e zbritshme (rimbursueshme) ose te pagueshme ne 
periudhat e ardhshme si rezultat i transaksioneve ose ngjarjeve te kaluara. Keto tatime lindin nga ndryshimet 
mes vlerave te njohura per aktivet dhe detyrimet ne pasqyren e pozicionit financiar dhe njohjes se ketyre 
aktiveve dhe detyrimeve nga autoritetet tatimore, si dhe nga mbartja e humbjeve tatimore dhe e tatimit te 
zbritshem (rimbursueshem) te paperdorur. 
Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2019 eshte 5% ndersa ne ushtrimin e meparshem ka qene 15%. 

4. Mjete Monetare Oikujditete ne arke,banke etj.) 

Gjendjet e mjeteve monetare ne banke dhe arke, ne fillim dhe fund te ushtrimit jane si me poshte: 

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019 

Ne arke 15,122 36,832 

Ne banke 6,413,581 11,262,989 

Ne Lek 6,414,916 21,285,539 

Ne monedhe te huaj 13,786 14,282 

Totall 
6,428,702 11,299,821 

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne p~~qyrat_fi~ancia~e konfirmohen me ~xjerrjet e }l~ariv~ 
bankare dhe inventaret fizike te monedhave ne fund te ushtnm1t.Tepncat e shprehura ne monedhe te huaJ, 
jane perkthyer ne leke duke perdorur kursin e kembimit te shpallur nga B.Shqiperise me 31.12 .2020 

llfW 
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5. Aktivet Afatgjata Materiale 

Kostoja, amortizimi i akumuluar dhe vlera kontabel ne fillim dhe ne fund te vitit ushtrimor per aktivet afatgjata 
materiale(AAM-te) paraqiten si vijon: 

Kompjuter dhe 
Qera Zyre Mobllje dhe 

eaJlsJe eaJlsJe 
Totall 

Kosto 
Me 1 Janar 2019 758,820 167,640 926,460 
Shtesa 87,500 2,208,275 2,295,775 
Nxjerrje jashte perdorimi 
Transferim te prona per investime 

Me 31 Dhjetor 2019 846,320 2,208,275 167,640 3,222,235 

Shtesa 189,280 189,280 

Shitje 
Nxjerrje jashte perdorimi 

Me 31 Dhjetor 2020 1,035,600 2,208,275 167,640 3,411,515 

Amortlzlml I akumuluar 
Me 1 Janar 2019 349,760 373,230 49,174 772,164 

Shpenzime te viii! 150,674 373,230 23,693 547,597 

Nxjerrje jashte perdorimi 
Transferim le prona per investime 

Me 31 Dhjetor 2020 500,434 746,460 72,867 1,319,761 

Shpenzime te viii! 
Nxjerrje jashte perdorimi 

Me 31 Dhjetor 2020 500,434 746,460 72,867 1,319,761 

Viera kontabel neto 
Me 1 Janar 2019 571,836 148,082 719,918 

Me 31 Dhjetor 2019 496,560 1,835,045 118,466 2,450,071 

Me 31 Dhjetor 2020 535,166 1,461,815 94,773 2,091,754 

AAM-te, qe plotesojne kriteret per njohje si aktiv ne pasqyren e pozicionit financiar, jane matur me kosto. 
Ne vleresimin e mepasshem shoqeria zbaton si politike te saj kontabel modelin e kostos dhe ne pasqyren e 
pozicionit financiar AAM-te jane paraqitur me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te 
akumuluar nga zhvleresimi, nese ka. 
Viera! dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te 
perputhura me te dhenat e inventarizimeve fizike qe shoqeria e ka kryer ne fund te muajit Dhjetor 2020. 
Metoda e zgjedhur e amortizimit te AAM-ve eshte metoda mbi vleren e mbetur,e njejte me ate qe perdoret per 
qellime fiskale. 
Shoqeria vlereson ne 9do date te raportimit nese ka ndonje shenje qe nje aktiv mund te jete i zhvleresuar. 
Drejtimi mendon se pergjithesisht ne kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne vlere te AAM-ve dhe nuk 
ka llogaritur zhvleresime. 

P U N O MANA OEMEHT 
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6. Aktive Afatgjata Jo-Materlale 

Kostoja, amortizimi i akumuluar dhe vlera kontabel ne fillim dhe ne fund te vitit ushtrimor per Aktive Afatgjata 
Jo-Materiale paraqitet si vijon: 

Kosto 
M6 1 Janar 2019 

Shtesa 

Ml 31 dhjetor 2019 

M6 1 Janar 2019 

Shtesa 

Ml 31 dhJetor 2020 

Amortlzlml I akumuluar 
M6 1 janar 2019 

Shpenzime 16 viii! 

Ml 31 dhJetor 2020 

Viera kontablil neto 
M6 1 janar 2019 

M6 31 dhjetor 2019 

Mil 31 dhJetor 2020 

7. Depozita me afat 

Programe 

kompJuterlke 

3,963,300 

3,963,300 

3,963,300 

(339,358) 

(594,495) 

(933,853) 

3,814,677 

3,623,942 

3,029,447 

Depozitat me afat me bankat me 31 dhjetor 2020 eshte ne vleren O leke si meposhte: 

Depozita bankare Union Bank 

lnteres I p6r11ogarttur 
Totall I depozltave dhe fondlt ti garancl1I 

8.0bligaclone thesari. 

31 dhJetor 2020 

Totall 

3,963,300 

3,963,300 

3,963,300 

(339,358) 

(594,495) 

(933,853) 

3,814,677 

3,623,942 

3,029,447 

31 dhjetor 2019 
10,000,000 

56,164 

10,056,16-4 

Obligacioni i thesarit me 31 dhjetor 2020 i blere ne Fibank Albania me nr ISIN AL021NF10Y30, se bashku me 
lnteresin e perllogaritur dhe Zbritjen e obligacionit si meposhte: 

lnteres I pertlogarttur 
Prtml I Obligaclonlt (14,500,000 leke) 

Zbritja e obligacionlt 

Totall 

,u,,o MA NAO! M I NT 
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31 dhJetor 2020 

321 ,440 

14,500,000 

107,800 

14,929 240 

31 dhJetor 2019 



SHENIME PER PASQYRA T FINAN CIA RE 
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2020 
(Te gjitha shumat jani! ni! Leki!) 

9. Llogari te arketueshme dhe te tjera. 

Llogari te arketushme perfshihen Kliente te ndryshem(Fondi i lnvestimeve Top lnvest)qe priten te 
arketohen pas dates 31.12.2020. 

Ti! ark!itueshme nga Fondi I lnvestimeve 

Tatimfitimi 

Totall 

10. Te pagueshme ndaj Fumitoreve dhe te tjera 

31 dhjetor 2020 

1,161 ,103 

20,000 

1,181,103 

31 dhjetor 2019 

414,952 

20,000 

434,952 

Detyrimel ndaj Furniloreve dhe le ljera ne fund le periudhes konlabel 2020 paraqilen si me poshle: 

31 DhJ!tor 2020 31 Dhjetor 2019 
Ti! pagueshme fumitorl!ve 1,699,471 2,058,733 
Te pagueshme ndaj personelit 213,118 163,873 

Totall 1,912,589 2,222,606 

a- Te pagueshme ndaj fumitoreve ne fund le periudhes konlabel 2020 jane si me poshle: 

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019 
Rampu Agency 49,200 
Alkion Dizdari Qera Zyre 1,550,983 1,862,517 
Primera Invest 148,488 147,016 
Totall 1,699,471 2,058,733 

b- Te pagueshme ndaj personelit ne vleren 213,118 leke i referohel pagave le pa paguara deri ne dalen 
31.12.20120. 

11. Detyrime Tatimore 

Delyrimel lalimore ne fund le periudhes konlabel 2020 paraqilen si me poshle: 

Sigurime shoql!rore dhe shl!ndetsore 

Tatlmi nl! burim 

Totall 

Faqe 9 nga 11 

31 Dhjetor 2020 
85,408 

85,482 

170,890 

31 Dhjetor 2019 
84,130 

11 ,057 

95,187 
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12. Kapitall aksionar 

Kapitali i regjistruar i shoqerise, i paraqitur ne pasqyren e pozicionit financiar, eshte i njejte me ate te percaktuar 
ne statutin e shoqerise dhe vendimet e depozituara ne QKR dhe prane AMF. 
Gjate ushtrimit kontabel ka patur rritje te kapitalit te rregjistruar te shoqerise dhe ndryshime ne raportet zoterimit 
nga ortaket. 

Arton Lena 

Rubert Strobl 

Ardlan Kelmendi 
Kujtim lbraimi 

'WVP"-"NDERMJETESIM NE SIGURIME" 
WVP Fund Management AD Shkup 
Ognen Tilikj 

Totall 

13. Te ardhurat nga tarifat dhe komisionet 

Shoqeria ka gjeneruar te ardhura den ne 31 .12.2020 si me poshte: 

Te ardhura nga komisionet e hyrjes (Entry Fee) 
Te ardhura nga Komisione te administrimit te 
Fondeve 
Totall 

14. Shpenzime administrative 

Ne kete ze perfshihen shpenzimet si me poshte: 

Paga personeli 
Shpenzime zhvleresimi dhe amortizimi 

Shpenzime per Qira 
Posta dhe telekomunikacioni 

Shpenzime per kontabilitetin 

Shpenzime Noteriale 

Shpenzime te tjera 
Shpenzime Kancelarike 

Shpenzime per sherbimet bankare 

Udhetime dhe transport 

Taksa lokale 
Shpenzlme per konyeslone, patenta, llyensa dhe 
te ngjashme 
Shpenzime per pritje dhe perfaqEisime 
Auditim 
Sherbime IT 
Komisione Mirembajtje per programin 
Primiera 7 
Sherbim Marketing 
Totall 

.,w 
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31 dhJetor 2020 

2,480,750 

7 558,250 

10,039,000 

31 DhJetor 2020 
2,832,037 

768,864 

366,669 

140 

626,400 

24,000 

278,727 

56,657 

89,311 

193,950 

74,500 

148,380 

77,756 

670,758 

3,968,585 

10,176,733 

NI% 

12.31% 

4.00% 

2.50% 

4.19% 

25.00% 

51.00% 

1.00% 

100% 

31 Dhjetor 2020 

NI Lek 

3,520,000 

1,144,000 

715,000 

1,199,000 

7,150,000 

14,586,000 

286,000 

28,600,000 

31 d hJetor 2019 

1,942,924 

5,154,100 

7,097,024 

31 DhJetor 2019 
3,471 ,339 

382,673 

373,262 

850 

633,178 

38,880 

682,471 

66,390 

83,284 

67,000 

10,000 

81 ,312 

171 ,564 

94,541 

758,635 

1,696,968 

8,612,347 
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15. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

Fitime nga kursi i k6mbimlt, bruto 

n ardhura nga lnteresl 

Shpenzime p6r interesa 

Totall 

31 Dhjetor 2020 
(39,359) 

312,763 

(106,062) 

167,342 

Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve. 

16. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

Fitimi neto llogaritur si me poshte: 

Fitim Bruto 

Shpenzime te pa njohura 

Humbje e mbartur 

Baza llogaritjes Tatimit 

% e tatim Fitimit 

Tatim Fitimi 

Fitimi NETO (Humbja) 

31 Dhjetor 2020 
29,609 

79,499 

(3,052,840) 

(2,943,732) 

5 

(2,943,732) 

17. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesla e shfrytezlmit 

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare. 

F U , 41-' M A fJ ACi l! Mf"'T 

Faqe 11 nga 11 

31 Dhjetor 2019 
(4,594) 

235,685 

231,091 

31 Dhjetor 2019 
(1,284,232) 

91,063 

{1,768,608) 

(2,961,777) 

5 

(2,961,777) 
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